
№

п.п

1

2

3

4

5 17,27  %

6

7 0,0 %

8

9 15,0 %

10

ИСПОЛЬНИТЕЛЬ ЗАКАЗЧИК

0,000

547 719,028

0,000

125 155,341

АРХИТЕКТУРНО-СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ,

КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ КРОВЛИ ОРГАНИЗАЦИИ ДОШКОЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ № 588, РАСПОЛОЖЕННОЙ В МАХАЛЛЕ ШОДЛИК 

ШАЙХОНТОХУРСКОГО РАЙОНА ГОРОДА ТАШКЕНТА

Оборудование, мебель и инвентарь с учетом транспортных 

расходов

Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции с 

учетом транспортных расходов

Рекомендуемая предварительная стартовая стоимость объекта

в договорных текущих ценах по объекту:

Стоимость 

в текущих ценах 

(тыс. сум)

Затраты на эксплуатация машин и механизмов

Наименование затрат

7 237,065

Основная заработная плата рабочих-строителей с отчислением 

на социальное страхование

ПОСЛЕ ЗАМЕЧАНИЙ ЭКСПЕРТИЗЫ

800 118,892

НДС 120 017,834

Итого  стоимость в договорных текущих ценах с НДС 15 % 920 136,726

680 111,434Итого:

117 455,245

Затраты на страхования объекта 0,32 % 2 552,213

Итого  стоимость в договорных текущих ценах без НДС

Прочие затраты подрядчика

Коэффицент риска 



= : = сум/час;

= чел-час;

     Основная заработная плата рабочих-строителей:

= х : =

х : =

+ =

 (III) кв 2022 год -

29369,47

13409,501 тыс. сум

125155,341

29369,47163,580

      Трудозатраты по ресурсной смете   –   Траб

тыс. сум

      Основная заработная плата рабочих-строителей с отчислением на социальное 

12

3804,83

Отчисление на социальное страхование 12 % от основной заработной платы: 

13409,501

1000Сзп

100

     страхование составила - тыс. сум111745,840

3804,83

I. Затраты на заработную плату:

Определяем путем умножения трудозатрат рабочих-строителей на текущую стоимость 1 человеко-часа (в

сумах) на коэффициент, учитывающий размер отчисления на социальное страхование по формуле:

Сзп = Траб х Сч х Ксс,

  Исчисление среднечасовой заработной платы производим по формуле:

  Ксс – коэффициент, учитывающий размер отчислений на социальное страхование.

Сч = Змс : Ф,
где:

4804257,9

Определение стоимости объекта

в договорных текущих ценах по объекту:

В соответствии с требованиями приложения № 1 к постановлению Кабинета Министров от 11.06.03 г. № 261 «О

переходе на договорные текущие цены при реализации инвестиционных проектов, осуществляемых за счет

централизованных капитальных вложений» стоимость объекта рассчитываем по ресурсному методу. 

Стоимость объекта и затраты включаемые в стоимость объекта, определяются по ресурсным сметам, прошедшим 

Госэкспертизу, и другим данным заказчика и носят рекомендательный характер. 

163,580

  Змс – среднегодовая заработная плата рабочих-строителей в расчете на месяц, определенная на основе 

статистических данных за предыдущие

 12 месяцев по г. Ташкент сум/мес;

  Ф – среднемесячный фонд рабочего времени в часах по данным Министерства 

         труда и социальной защиты населения Республики Узбекистан.

      Часовая ставка  –  Сч

Определяем стоимость по затратам:

  Траб – трудозатраты рабочих-строителей, определяемые в составе ресурсных смет;

  Сч – среднечасовая заработная плата рабочих-строителей, исчисляемая исходя 

           из уровня среднестатистической месячной заработной платы строителей 

           по  г.Ташкент;

где:

II. Затраты на эксплуатацию машин и механизмов

часов;

Стоимость затрат на эксплуатацию машин и механизмов при определении стоимости строительства объекта

принимаем по текущим ценам исходя из нормативной потребности в машино-часах по ресурсной смете и

среднесложившейся по мониторингу "Центра..." Госархитектстроя цены машино-часа соответствующего вида машин

по формуле:

111745,84

111745,840

      Согласно данным Госкомстата РУ ,  сложившаяся среднемесячная зарплата 

рабочих-строителей по г. Ташкент  составила –  

   Количество рабочих часов в месяц на 

сум.4804257,903

КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ КРОВЛИ ОРГАНИЗАЦИИ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ № 

588, РАСПОЛОЖЕННОЙ В МАХАЛЛЕ ШОДЛИК ШАЙХОНТОХУРСКОГО РАЙОНА 

ГОРОДА ТАШКЕНТА



=

   Стоимость строительных материалов  –  См = тыс. сум (ведомость № 2).

х = стройматериалы

х = металлоконструкции

х = кабельная продукция

+ + =

=

х = тыс.сум

-

-

-

-

= +  =

тыс.сум

тыс.сум

1,00 0,000

См = См1 + См2 + См3 +…+ Смn,

Затраты на приобретение строительных материалов, изделий и конструкций определяем согласно ресурсных

смет представленных заказчиком, с применением средних цен на единицу, сложившихся в Республики

Каракалпакстан   , по формуле:

N – количество отдельного вида строительного материала, изделия и конструкции требуемого для

строительства объекта;

0,000

532069,913

тыс.сум (ведомость № 1).

  ЭМ – объем эксплуатации машин и механизмов в часах;

15649,115 0,000 15649,115 тыс.сум

Сэм = ЭМ х Цпр,

             ценах  -  Сэм

  Цпр – текущие цены на эксплуатацию машин и механизмов в час/сум.

532069,913

            На материалы

где:

1,02

Общая стоимость строительных материалов, изделий и конструкций с учетом заготовительно-складских

расходов:

где:

             Стоимость затрат на эксплуатацию машин и механизмов составляет в текущих 

  Цср – средняя цена на единицу строительного материала, изделия и конструкции.

тыс.сум

              Перевозка грунта

              и мусора  

Стр

           Общая стоимость оборудования с учетом заготовительно-складских расходов:

0,000

7237,065

1,00

где:

 Зо

15649,115

Транспортные расходы на материалы и оборудование, согласно номенклатуры по ресурсным сметам,

определены от общей стоимости строительных материалов, оборудования и цен сложившихся на автомобильные

перевозки: 

0,000 0,0001,000

0,000

III. Затраты на приобретение строительных материалов, 

изделий и  конструкций 

V. Затраты на транспортные услуги

IV. Затраты на приобретение оборудования

Затраты на приобретение оборудования определяем тем же путем, как на строительные материалы (согласно

пункта III):

 См1, См2, См3, Смn – стоимость отдельных видов строительных материалов, 

                                        изделий и конструкций: Смn = N х Цср,

тыс.сум

             Стоимость оборудования:

532069,913 0,000 0,000 532069,913

            На оборудование

            На кабельно-проводниковой продукции

521637,17

(ведомость № 1).

тыс.сум

0,000

0,000

тыс.сум0,000

3%

2%

1,5%

тыс.сум

тыс.сум

тыс.сум

0,000



 % 

х : =

+ =

х х =

+ =

 %

х : =

+ =

= + =

тыс.сум

тыс.сум

117455,24517,27

800118,892

0,004 2552,213

117455,245 797566,679

Страхование строительных рисков приняты в соответствии с Постановлением Кабинета Министров

Республики Узбекистан «Об обязательном страховании строительных рисков при возведении объектов за счет

государственных средств и кредитов под государственную гарантию» от 20 декабря  1999 года  № 532.

 Итого: 

680111,434

Пп

VI. Прочие затраты подрядчика 

100

Итого:

тыс.сум

4 Оборудование, мебель и инвентарь 0,000 0,00

3 Строительные материалы, изделия и конструкции 532069,913

Эксплуатация машин и механизмов

13409,501

111745,840

1,97

№

п.п

Стоимость в текущих 

ценах

(тыс.сум)

Структура

в %
Наименование затрат

16,43
1

Согласно приложения № 1 к постановлению Кабинета Министров от 11.06.03 г. № 261 «О переходе на

договорные текущие цены при реализации инвестиционных проектов, осуществляемых за счет централизованных

капитальных вложений» стоимость работ и услуг в строительстве в договорных текущих ценах формируется по

результатам конкурсных торгов.

VIII. Коэффициент риска

 Итого: 

2 7237,065

Основная заработная плата рабочих-строителей

1,06

800118,892

Предельные тарифы по обязательному страхованию строительных рисков составляют 0,4 % от страховой

суммы (80 % от полной стоимости объекта):

I – V. Структура прямых затрат

тыс.сум

797566,679 2552,213

78,23

тыс.сум

VII. Страхование строительных рисков

100,0

800118,892

0,00

-

800118,892800118,892

Кр

Всего стоимость  ремонта объекта в текущих договорных ценах без НДС:

Ц

1000,00 0,000

0,000

тыс.сум

тыс.сум Итого: 

800118,892

680111,434

0,8Ср 797566,679

Отчисление на социальное страхование

Транспортные услуги

680111,434

5 15649,115

  Коэффициент риска Кр принимаем в пределах 0,0 от  стоимости  ремонта объекта:

-

2,30

-

Прочие затраты подрядчика (Пп) приняты на уровне 17,27   от суммы прямых затрат.
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ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ    № 

на 

на.ед.изм. общая

1 3 4 5 6 7

ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ

1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 3804,8251 32 893,8486 125 155 341

2 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 56,5347 -- --

СУМ 125 155 341

СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ

3 АГРЕГАТЫ ДЛЯ ПРИГОТОВЛЕНИЯ РАБОЧИХ ЖИДКОСТЕЙ-

ЯДОХИМИКАТОВ (БЕЗ ТРАКТОРА)

МАШ.-Ч 5,4452 2 759 15 023

4 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 104,8133 1 200 125 776

5 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ 

СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т

МАШ.-Ч 25,5121 109 079 2 782 834

6 ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН (Т) МАШ.-Ч 1,6428 1 200 1 971

7 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 1,0738 14 552 15 626

8 ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 111,7985 1 200 134 158

9 БЕНЗОПИЛЫ МАШ.-Ч 18,8023 1 200 22 563

10 УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА) МАШ.-Ч 5,7456 3 118 17 915

11 ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ МАШ.-Ч 89,208 2 269 202 413

12 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 29,9488 57 981 1 736 461

13 СТАНКИ ФРЕЗЕРНЫЕ МАШ.-Ч 203,196 10 740 2 182 325

СУМ 7 237 065

МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ

14 ВОДА М3 2,8474 0 0

15 ТУНИКОБОНД М2 438,9 68 000 29 845 200

16 ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ ШТ 9912 75 743 400

17 СМОЛА КАМЕННОУГОЛЬНАЯ ДЛЯ ДОРОЖНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА Т 0,073349 0 0

18 БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ Т 0,213225 16 357 000 3 487 721

19 ГВОЗДИ ПРОВОЛОЧНЫЕ ОЦИНКОВАННЫЕ ДЛЯ АСБЕСТОЦЕМЕНТНОЙ 

КРОВЛИ 4,5Х120 ММ

Т 0,01672 12 500 000 209 000

20 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0,261842 12 500 000 3 273 025

21 ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X35 ШТ 13888,785 200 2 777 757

22 ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X80 ШТ 1744,173 340 593 019

23 "ПРОФНАСТИЛ" С ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ Н35-1000-0,5 ММ М2 2287,1 78 000 178 393 800

24 КРАСКИ СУХИЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ Т 0,001459 25 982 266 37 908

25 ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ МАРКИ 

ТГ-350

М2 113,5893 4 500 511 152

26 ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ Т 0,81358 4 600 000 3 742 468

27 ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 2,825 КГ Т 0,088133 4 600 000 405 412

28 КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ Т 0,093776 7 739 131 725 745

29 РЕЗИНА ПРЕССОВАННАЯ КГ 1,5808 22 000 34 778

30 АММОНИЙ ФОСФОРНОКИСЛЫЙ ДВУЗАМЕЩЕННЫЙ (ДИАМОНИЙ 

ФОСФАТ) МАРКА Б

Т 0,829187 1 879 995 1 558 867

31 КОНТАКТ КЕРОСИНОВЫЙ Т 0,135972 856 522 116 463

32 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 6 ММ Э42 Т 0,00152 19 230 000 29 230

33 ЛЕСОМАТЕРИАЛЫ КРУГЛЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ЛЕСОМАТЕРИАЛЫ ДЛЯ 

ВЫРАБОТКИ ПИЛОМАТЕРИАЛОВ И ЗАГОТОВОК (ПЛАСТИНЫ) 

ТОЛЩИНОЙ 20-24 СМ II СОРТА

М3 0,96 3 804 348 3 652 174

34 БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 

ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, II СОРТА

М3 3,4256 3 804 348 13 032 175

КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ КРОВЛИ ОРГАНИЗАЦИИ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ № 588, РАСПОЛОЖЕННОЙ 

В МАХАЛЛЕ ШОДЛИК ШАЙХОНТОХУРСКОГО РАЙОНА ГОРОДА ТАШКЕНТА(ПОСЛЕ ЗАМЕЧАНИЙ 

ЭКСПЕРТИЗЫ)
(наименование стройки)

(локальная ресурсная смета)

                   

АРХИТЕКТУРНО-СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ,
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Составлен В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

N 

п.п.
Наименование работ и затрат

Единица 

измерения
Количество 

Сметная стоимость

в базисном уровне

ИТОГО ПО ЛОКАЛЬНОМУ РЕСУРСНОМУ РАСЧЕТУ, СОСТАВЛЕННОМУ НА ОСНОВЕ ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ ВЕДОМОСТИ N

ИТОГО ПО ТРУДОВЫМ РЕСУРСАМ:

ИТОГО ПО СТРОИТЕЛЬНЫМ МАШИНАМ:
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1 3 4 5 6 7

35 БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 

ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125 ММ, II СОРТА

М3 27,7245 3 804 348 105 473 646

36 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, 

ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 19-22 ММ III СОРТА

М3 0,96 3 804 348 3 652 174

37 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, 

ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ I СОРТА

М3 17,7703 3 804 348 67 604 405

38 ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 

ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, II СОРТА

М3 3,4116 3 804 348 12 978 914

39 ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 

ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА

М3 1,6 3 804 348 6 086 957

40 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 

М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ III СОРТА

М3 0,2843 3 804 348 1 081 576

41 СУЛЬФАТ АММОНИЯ НАСЫПЬЮ, СОРТ ВЫСШИЙ Т 0,213926 2 130 000 455 662

42 ПАСТА АНТИСЕПТИЧЕСКАЯ Т 0,127538 72 000 000 9 182 736

43 ТРУБЫ ВОДОСТОЧНЫЕ Д 100 ММ М 320,694 28 000 8 979 432

44 СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР Т 7,4317 0 0

45 АРМАТУРА Д 8 А1 Т 0,69616 12 200 000 8 493 152

46 СКРУТКА 5 ВР1 КГ 116,6 12 700 1 480 820

47 КРАНШТЕЙН-50Х5 ШТ 442 6 500 2 873 000

48 ВОДОСБОРНЫЙ ЛОТОК СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ ГОСТ 19903-90 Б=0,7ММ М 440 28 000 12 320 000

49 ОТВОТ ДЛЯ ВОДОСТОЧНЫХ ТРУБ ШТ 130 15 000 1 950 000

50 КРАНШТЕЙН ДЛЯ ВОДОСТОКОВ ШТ 130 8 500 1 105 000

51 СНЕГОДЕРЖАТЕЛЬ М 429 25 000 10 725 000

52 КОНЕК М 667 25 000 16 675 000

53 БЛОК ЖАЛЮЗИЙНОГО ОКНА С МАСКИТНОЙ СЕТКОЙ М2 43,52 120 000 5 222 400

54 АНКЕР ТИПА MHD-S М4Х26 С УПЛОТ. С РЕЗИНОВОЙ ПРОКЛАДКОЙ ШТ 608 3 500 2 128 000

СУМ 521 637 168

СОСТАВИЛ Ф.М. РАШИДОВ

ИТОГО ПО СТРОИТЕЛЬНЫМ МАТЕРИАЛАМ:
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Форма N 5

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ  № 

                   

на 

Основание:

на. ед. 

измерения

по проектным 

данным

1 2 3 4 5 6

1 Е58-017-04 РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ КРОВЕЛЬ: ИЗ ВОЛНИСТЫХ И 

ПОЛУВОЛНИСТЫХ АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫХ ЛИСТОВ

100М2

1.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 24,39 63,5994

1.2 975 ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН (Т) МАШ.-Ч 0,63 1,6428

1.3 99999 СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР Т 1,45 3,781

2 Е58-001-01 РАЗБОРКА: ОБРЕШЕТКИ ИЗ БРУСКОВ С ПРОЗОРАМИ 100М2

2.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 15,16 39,5312

2.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,46 1,1995

2.3 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ 

СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т

МАШ.-Ч 0,46 1,1995

2.4 99999 СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР Т 1,4 3,6506

3 Е1001-010-01 УСТАНОВКА ЭЛЕМЕНТОВ КАРКАСА ИЗ БРУСЬЕВ М3

3.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 22,5 236,025

3.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,36 3,7764

3.3 521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 0,23 2,4127

3.4 1556 БЕНЗОПИЛЫ МАШ.-Ч 0,33 3,4617

3.5 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,36 3,7764

3.6 30133 СМОЛА КАМЕННОУГОЛЬНАЯ ДЛЯ ДОРОЖНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА Т 0,00258 0,027064

3.7 30322 БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ Т 0,0075 0,078675

3.8 30407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0,003 0,03147

3.9 31929 ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ МАРКИ 

ТГ-350

М2 1,45 15,2105

3.10 32502 ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 2,825 КГ Т 0,0031 0,032519

3.11 36028 БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 

ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125 ММ, II СОРТА

М3 0,93 9,7557

3.12 36060 ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, 

ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, II СОРТА

М3 0,12 1,2588

3.13 36077 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, 

ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ III СОРТА

М3 0,01 0,1049

3.14 45089 ПАСТА АНТИСЕПТИЧЕСКАЯ Т 0,00301 0,031575

4 С СКРУТКА 5 ВР1 КГ

5 Е1001-002-01 УСТАНОВКА СТРОПИЛ М3

5.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 24,09 193,6836

5.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,37 2,9748

5.3 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ 

СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т

МАШ.-Ч 0,15 1,206

5.4 1556 БЕНЗОПИЛЫ МАШ.-Ч 0,44 3,5376

5.5 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,22 1,7688

5.6 30407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0,0072 0,057888

5.7 31929 ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ МАРКИ 

ТГ-350

М2 3,38 27,1752

5.8 32501 ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ Т 0,038 0,30552

5.9 32524 КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ Т 0,00438 0,035215

5.10 36024 БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 

ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, II СОРТА

М3 0,16 1,2864

5.11 36028 БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 

ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125 ММ, II СОРТА

М3 0,06 0,4824

5.12 36059 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, 

ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ I СОРТА

М3 0,83 6,6732

5.13 45089 ПАСТА АНТИСЕПТИЧЕСКАЯ Т 0,00196 0,015758

6 Е1001-003-01 УСТРОЙСТВО СЛУХОВЫХ ОКОН СЛУХОВО

Е

КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ КРОВЛИ ОРГАНИЗАЦИИ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ № 588, РАСПОЛОЖЕННОЙ В 

МАХАЛЛЕ ШОДЛИК ШАЙХОНТОХУРСКОГО РАЙОНА ГОРОДА ТАШКЕНТА (ПОСЛЕ ЗАМЕЧАНИЙ ЭКСПЕРТИЗЫ)

(наименование стройки)

(локальная ресурсная смета)

АРХИТЕКТУРНО-СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ,
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

РАЗДЕЛ 1. ДЕМОНТАЖ

2,6076

N п.п.

Шифр номера 

нормативов и 

коды ресурсов

Наименование работ и затрат
Единица 

измерения

Количество 

2,6076

РАЗДЕЛ 2. БЛОК А

КАРКАС

10,4900

33,1000

8,0400

5,0000
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6.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 6,63 33,15

6.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,22 1,1

6.3 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ 

СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т

МАШ.-Ч 0,11 0,55

6.4 1523 ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 0,16 0,8

6.5 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,11 0,55

6.6 30407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0,0014 0,007

6.7 36010 ЛЕСОМАТЕРИАЛЫ КРУГЛЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ЛЕСОМАТЕРИАЛЫ ДЛЯ 

ВЫРАБОТКИ ПИЛОМАТЕРИАЛОВ И ЗАГОТОВОК (ПЛАСТИНЫ) ТОЛЩИНОЙ 

20-24 СМ II СОРТА

М3 0,06 0,3

6.8 36049 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, 

ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 19-22 ММ III СОРТА

М3 0,06 0,3

6.9 36061 ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, 

ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА

М3 0,1 0,5

7 С БЛОК ЖАЛЮЗИЙНОГО ОКНА С МАСКИТНОЙ СЕТКОЙ М2

8 Е1001-087-01 ОГНЕЗАЩИТА ДЕРЕВЯННЫХ КОНСТРУКЦИЙ ФЕРМ, АРОК, БАЛОК, 

СТРОПИЛ, МАУЭРЛАТОВ

10М3

8.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 8,5 15,7505

8.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,17 0,31501

8.3 83 АГРЕГАТЫ ДЛЯ ПРИГОТОВЛЕНИЯ РАБОЧИХ ЖИДКОСТЕЙ-ЯДОХИМИКАТОВ 

(БЕЗ ТРАКТОРА)

МАШ.-Ч 0,6 1,1118

8.4 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ 

СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т

МАШ.-Ч 0,05 0,09265

8.5 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,12 0,22236

8.6 9219 ВОДА М3 0,23 0,42619

8.7 31065 КРАСКИ СУХИЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ Т 0,00012 0,000222

8.8 34206 АММОНИЙ ФОСФОРНОКИСЛЫЙ ДВУЗАМЕЩЕННЫЙ (ДИАМОНИЙ ФОСФАТ) 

МАРКА Б

Т 0,067 0,124151

8.9 34244 КОНТАКТ КЕРОСИНОВЫЙ Т 0,01 0,01853

8.10 40713 СУЛЬФАТ АММОНИЯ НАСЫПЬЮ, СОРТ ВЫСШИЙ Т 0,017 0,031501

9 Е1001-088-01 ОГНЕЗАЩИТА ОБРЕШЕТОК ПОД КРОВЛЮ, ПОКРЫТИЯ И НАСТИЛЫ 

ПО ФЕРМАМ

1000М2

9.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 31,61 25,7716

9.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,79 0,644087

9.3 83 АГРЕГАТЫ ДЛЯ ПРИГОТОВЛЕНИЯ РАБОЧИХ ЖИДКОСТЕЙ-ЯДОХИМИКАТОВ 

(БЕЗ ТРАКТОРА)

МАШ.-Ч 1,14 0,929442

9.4 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ 

СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т

МАШ.-Ч 0,23 0,187519

9.5 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,56 0,456568

9.6 9219 ВОДА М3 0,79 0,644087

9.7 31065 КРАСКИ СУХИЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ Т 0,0004 0,000326

9.8 34206 АММОНИЙ ФОСФОРНОКИСЛЫЙ ДВУЗАМЕЩЕННЫЙ (ДИАМОНИЙ ФОСФАТ) 

МАРКА Б

Т 0,23 0,187519

9.9 34244 КОНТАКТ КЕРОСИНОВЫЙ Т 0,04 0,032612

9.10 40713 СУЛЬФАТ АММОНИЯ НАСЫПЬЮ, СОРТ ВЫСШИЙ Т 0,06 0,048918

10 Е1203-004-01 

ДОП. 10

УСТРОЙСТВО КРОВЛИ ИЗ МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦЫ, ПРОФНАСТИЛА 

ТРАПЕЦИЕВИДНОГО И СИНУСОВИДНОГО ПРОФИЛЯ, С 

ПОКРЫТИЕМ ПО ГОТОВЫМ ПРОГОНАМ: ПРОСТОЙ

100 М2 

КРОВЛИ

10.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 38,53 314,1351

10.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 1,19 9,7021

10.3 521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 2,41 19,6487

10.4 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ 

СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т

МАШ.-Ч 0,79 6,4409

10.5 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,4 3,2612

10.6 30818 ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X35 ШТ 645 5258,685

10.7 30819 ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X80 ШТ 81 660,393

10.8 30861 "ПРОФНАСТИЛ" С ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ Н35-1000-0,5 ММ М2 105 856,065

11 С КОНЕК М

12 С СНЕГОДЕРЖАТЕЛЬ М

13 Е1201-012-01 ОГРАЖДЕНИЕ КРОВЕЛЬ ПЕРИЛАМИ 100М

13.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 6,67 10,1384

13.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,43 0,6536

13.3 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ 

СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т

МАШ.-Ч 0,29 0,4408

13.4 2016 УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА) МАШ.-Ч 1,89 2,8728

13.5 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,14 0,2128

13.6 32721 РЕЗИНА ПРЕССОВАННАЯ КГ 0,52 0,7904

13.7 35326 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 6 ММ Э42 Т 0,0005 0,00076

14 С АРМАТУРА Д 8 А1 Т

13,6000

1,8530

0,8153

8,1530

215,0000

152,0000

1,5200

0,3481
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15 С АНКЕР ТИПА MHD-S М4Х26 С УПЛОТ. С РЕЗИНОВОЙ ПРОКЛАДКОЙ ШТ

16 Е1201-008-05 

ДОП. 6

НАВЕСКА ВОДОСТОЧНЫХ ТРУБ ПО СТЕНАМ ИЗ БЕТОНА, 

ДИАМЕТРОМ ДО: 140 ММ

100М 

ТРУБ
16.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 63 69,552

16.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,43 0,47472

16.3 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,43 0,47472

16.4 47801 ТРУБЫ ВОДОСТОЧНЫЕ Д 100 ММ М 113 124,752

17 С КРАНШТЕЙН ДЛЯ ВОДОСТОКОВ ШТ

18 С ОТВОТ ДЛЯ ВОДОСТОЧНЫХ ТРУБ ШТ

19 Е1201-009-02 УСТРОЙСТВО ЖЕЛОБОВ ПОДВЕСНЫХ 100М

19.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 31,41 49,9419

19.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,25 0,3975

19.3 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ 

СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т

МАШ.-Ч 0,16 0,2544

19.4 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,09 0,1431

19.5 30383 ГВОЗДИ ПРОВОЛОЧНЫЕ ОЦИНКОВАННЫЕ ДЛЯ АСБЕСТОЦЕМЕНТНОЙ 

КРОВЛИ 4,5Х120 ММ

Т 0,0038 0,006042

20 С ВОДОСБОРНЫЙ ЛОТОК СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ ГОСТ 19903-90 Б=0,7ММ М

21 С КРАНШТЕЙН-50Х5 ШТ

22 Е1501-092-01 

ДОП. 9

РАСКРОЙ И ИЗГОТОВЛЕНИЕ ПАНЕЛЕЙ ИЗ ЛИСТОВ "ТУНИКОБОНД" 100М2 

РАЗВЕРН

УТОЙ 

ПРОЕКЦИ

И 

ПОВЕРХН

ОСТИ 

ОБЛИЦОВ

КИ
22.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 191,14 294,3556

22.2 521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 9,23 14,2142

22.3 1523 ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 26,45 40,733

22.4 2667 СТАНКИ ФРЕЗЕРНЫЕ МАШ.-Ч 49,2 75,768

23 Е1501-091-04 

ДОП. 9

ОБЛИЦОВКА ФАСАДА ДЕКОРАТИВНЫМИ ПАНЕЛЯМИ ТИПА 

"ТУНИКОБОНД" ПО ГОТОВОМУ КАРКАСУ

100М2 

РАЗВЕРН

УТОЙ 

ПРОЕКЦИ

И 

ПОВЕРХН

ОСТИ 

ОБЛИЦОВ

КИ
23.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 90,41 139,2314

23.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,45 0,693

23.3 521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 2 3,08

23.4 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 0,26 0,4004

23.5 2209 ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ МАШ.-Ч 21,6 33,264

23.6 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,19 0,2926

23.7 29109 ТУНИКОБОНД М2 105 161,7

23.8 29160 ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ ШТ 2400 3696

24 Е1001-010-01 УСТАНОВКА ЭЛЕМЕНТОВ КАРКАСА ИЗ БРУСЬЕВ М3

24.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 22,5 236,025

24.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,36 3,7764

24.3 521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 0,23 2,4127

24.4 1556 БЕНЗОПИЛЫ МАШ.-Ч 0,33 3,4617

24.5 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,36 3,7764

24.6 30133 СМОЛА КАМЕННОУГОЛЬНАЯ ДЛЯ ДОРОЖНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА Т 0,00258 0,027064

24.7 30322 БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ Т 0,0075 0,078675

24.8 30407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0,003 0,03147

24.9 31929 ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ МАРКИ 

ТГ-350

М2 1,45 15,2105

24.10 32502 ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 2,825 КГ Т 0,0031 0,032519

24.11 36028 БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 

ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125 ММ, II СОРТА

М3 0,93 9,7557

24.12 36060 ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, 

ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, II СОРТА

М3 0,12 1,2588

24.13 36077 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, 

ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ III СОРТА

М3 0,01 0,1049

304,0000

1,1040

44,0000

44,0000

1,5900

159,0000

160,0000

КАРНИЗ

1,5400

1,5400

РАЗДЕЛ 3. БЛОК А1

КАРКАС

КАРКАС

10,4900
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24.14 45089 ПАСТА АНТИСЕПТИЧЕСКАЯ Т 0,00301 0,031575

25 С СКРУТКА 5 ВР1 КГ

26 Е1001-002-01 УСТАНОВКА СТРОПИЛ М3

26.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 24,09 193,6836

26.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,37 2,9748

26.3 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ 

СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т

МАШ.-Ч 0,15 1,206

26.4 1556 БЕНЗОПИЛЫ МАШ.-Ч 0,44 3,5376

26.5 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,22 1,7688

26.6 30407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0,0072 0,057888

26.7 31929 ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ МАРКИ 

ТГ-350

М2 3,38 27,1752

26.8 32501 ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ Т 0,038 0,30552

26.9 32524 КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ Т 0,00438 0,035215

26.10 36024 БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 

ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, II СОРТА

М3 0,16 1,2864

26.11 36028 БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 

ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125 ММ, II СОРТА

М3 0,06 0,4824

26.12 36059 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, 

ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ I СОРТА

М3 0,83 6,6732

26.13 45089 ПАСТА АНТИСЕПТИЧЕСКАЯ Т 0,00196 0,015758

27 Е1001-003-01 УСТРОЙСТВО СЛУХОВЫХ ОКОН СЛУХОВО

Е
27.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 6,63 33,15

27.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,22 1,1

27.3 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ 

СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т

МАШ.-Ч 0,11 0,55

27.4 1523 ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 0,16 0,8

27.5 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,11 0,55

27.6 30407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0,0014 0,007

27.7 36010 ЛЕСОМАТЕРИАЛЫ КРУГЛЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ЛЕСОМАТЕРИАЛЫ ДЛЯ 

ВЫРАБОТКИ ПИЛОМАТЕРИАЛОВ И ЗАГОТОВОК (ПЛАСТИНЫ) ТОЛЩИНОЙ 

20-24 СМ II СОРТА

М3 0,06 0,3

27.8 36049 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, 

ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 19-22 ММ III СОРТА

М3 0,06 0,3

27.9 36061 ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, 

ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА

М3 0,1 0,5

28 С БЛОК ЖАЛЮЗИЙНОГО ОКНА С МАСКИТНОЙ СЕТКОЙ М2

29 Е1001-087-01 ОГНЕЗАЩИТА ДЕРЕВЯННЫХ КОНСТРУКЦИЙ ФЕРМ, АРОК, БАЛОК, 

СТРОПИЛ, МАУЭРЛАТОВ

10М3

29.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 8,5 15,7505

29.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,17 0,31501

29.3 83 АГРЕГАТЫ ДЛЯ ПРИГОТОВЛЕНИЯ РАБОЧИХ ЖИДКОСТЕЙ-ЯДОХИМИКАТОВ 

(БЕЗ ТРАКТОРА)

МАШ.-Ч 0,6 1,1118

29.4 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ 

СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т

МАШ.-Ч 0,05 0,09265

29.5 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,12 0,22236

29.6 9219 ВОДА М3 0,23 0,42619

29.7 31065 КРАСКИ СУХИЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ Т 0,00012 0,000222

29.8 34206 АММОНИЙ ФОСФОРНОКИСЛЫЙ ДВУЗАМЕЩЕННЫЙ (ДИАМОНИЙ ФОСФАТ) 

МАРКА Б

Т 0,067 0,124151

29.9 34244 КОНТАКТ КЕРОСИНОВЫЙ Т 0,01 0,01853

29.10 40713 СУЛЬФАТ АММОНИЯ НАСЫПЬЮ, СОРТ ВЫСШИЙ Т 0,017 0,031501

30 Е1001-088-01 ОГНЕЗАЩИТА ОБРЕШЕТОК ПОД КРОВЛЮ, ПОКРЫТИЯ И НАСТИЛЫ 

ПО ФЕРМАМ

1000М2

30.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 31,61 25,7716

30.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,79 0,644087

30.3 83 АГРЕГАТЫ ДЛЯ ПРИГОТОВЛЕНИЯ РАБОЧИХ ЖИДКОСТЕЙ-ЯДОХИМИКАТОВ 

(БЕЗ ТРАКТОРА)

МАШ.-Ч 1,14 0,929442

30.4 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ 

СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т

МАШ.-Ч 0,23 0,187519

30.5 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,56 0,456568

30.6 9219 ВОДА М3 0,79 0,644087

30.7 31065 КРАСКИ СУХИЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ Т 0,0004 0,000326

30.8 34206 АММОНИЙ ФОСФОРНОКИСЛЫЙ ДВУЗАМЕЩЕННЫЙ (ДИАМОНИЙ ФОСФАТ) 

МАРКА Б

Т 0,23 0,187519

30.9 34244 КОНТАКТ КЕРОСИНОВЫЙ Т 0,04 0,032612

30.10 40713 СУЛЬФАТ АММОНИЯ НАСЫПЬЮ, СОРТ ВЫСШИЙ Т 0,06 0,048918

31 Е1203-004-01 

ДОП. 10

УСТРОЙСТВО КРОВЛИ ИЗ МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦЫ, ПРОФНАСТИЛА 

ТРАПЕЦИЕВИДНОГО И СИНУСОВИДНОГО ПРОФИЛЯ, С 

ПОКРЫТИЕМ ПО ГОТОВЫМ ПРОГОНАМ: ПРОСТОЙ

100 М2 

КРОВЛИ

31.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 38,53 314,1351

33,1000

8,0400

5,0000

13,6000

1,8530

0,8153

8,1530
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31.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 1,19 9,7021

31.3 521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 2,41 19,6487

31.4 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ 

СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т

МАШ.-Ч 0,79 6,4409

31.5 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,4 3,2612

31.6 30818 ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X35 ШТ 645 5258,685

31.7 30819 ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X80 ШТ 81 660,393

31.8 30861 "ПРОФНАСТИЛ" С ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ Н35-1000-0,5 ММ М2 105 856,065

32 С КОНЕК М

33 С СНЕГОДЕРЖАТЕЛЬ М

34 Е1201-012-01 ОГРАЖДЕНИЕ КРОВЕЛЬ ПЕРИЛАМИ 100М

34.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 6,67 10,1384

34.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,43 0,6536

34.3 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ 

СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т

МАШ.-Ч 0,29 0,4408

34.4 2016 УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА) МАШ.-Ч 1,89 2,8728

34.5 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,14 0,2128

34.6 32721 РЕЗИНА ПРЕССОВАННАЯ КГ 0,52 0,7904

34.7 35326 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 6 ММ Э42 Т 0,0005 0,00076

35 С АРМАТУРА Д 8 А1 Т

36 С АНКЕР ТИПА MHD-S М4Х26 С УПЛОТ. С РЕЗИНОВОЙ ПРОКЛАДКОЙ ШТ

37 Е1201-008-05 

ДОП. 6

НАВЕСКА ВОДОСТОЧНЫХ ТРУБ ПО СТЕНАМ ИЗ БЕТОНА, 

ДИАМЕТРОМ ДО: 140 ММ

100М 

ТРУБ
37.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 63 69,552

37.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,43 0,47472

37.3 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,43 0,47472

37.4 47801 ТРУБЫ ВОДОСТОЧНЫЕ Д 100 ММ М 113 124,752

38 С КРАНШТЕЙН ДЛЯ ВОДОСТОКОВ ШТ

39 С ОТВОТ ДЛЯ ВОДОСТОЧНЫХ ТРУБ ШТ

40 Е1201-009-02 УСТРОЙСТВО ЖЕЛОБОВ ПОДВЕСНЫХ 100М

40.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 31,41 49,9419

40.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,25 0,3975

40.3 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ 

СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т

МАШ.-Ч 0,16 0,2544

40.4 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,09 0,1431

40.5 30383 ГВОЗДИ ПРОВОЛОЧНЫЕ ОЦИНКОВАННЫЕ ДЛЯ АСБЕСТОЦЕМЕНТНОЙ 

КРОВЛИ 4,5Х120 ММ

Т 0,0038 0,006042

41 С ВОДОСБОРНЫЙ ЛОТОК СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ ГОСТ 19903-90 Б=0,7ММ М

42 С КРАНШТЕЙН-50Х5 ШТ

43 Е1501-092-01 

ДОП. 9

РАСКРОЙ И ИЗГОТОВЛЕНИЕ ПАНЕЛЕЙ ИЗ ЛИСТОВ "ТУНИКОБОНД" 100М2 

РАЗВЕРН

УТОЙ 

ПРОЕКЦИ

И 

ПОВЕРХН

ОСТИ 

ОБЛИЦОВ

КИ
43.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 191,14 294,3556

43.2 521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 9,23 14,2142

43.3 1523 ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 26,45 40,733

43.4 2667 СТАНКИ ФРЕЗЕРНЫЕ МАШ.-Ч 49,2 75,768

44 Е1501-091-04 

ДОП. 9

ОБЛИЦОВКА ФАСАДА ДЕКОРАТИВНЫМИ ПАНЕЛЯМИ ТИПА 

"ТУНИКОБОНД" ПО ГОТОВОМУ КАРКАСУ

100М2 

РАЗВЕРН

УТОЙ 

ПРОЕКЦИ

И 

ПОВЕРХН

ОСТИ 

ОБЛИЦОВ

КИ
44.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 90,41 139,2314

44.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,45 0,693

44.3 521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 2 3,08

44.4 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 0,26 0,4004

44.5 2209 ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ МАШ.-Ч 21,6 33,264

44.6 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,19 0,2926

215,0000

152,0000

1,5200

0,3481

304,0000

1,1040

44,0000

44,0000

1,5900

159,0000

160,0000

КАРНИЗ

1,5400

1,5400
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44.7 29109 ТУНИКОБОНД М2 105 161,7

44.8 29160 ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ ШТ 2400 3696

45 Е1001-010-01 УСТАНОВКА ЭЛЕМЕНТОВ КАРКАСА ИЗ БРУСЬЕВ М3

45.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 22,5 167,625

45.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,36 2,682

45.3 521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 0,23 1,7135

45.4 1556 БЕНЗОПИЛЫ МАШ.-Ч 0,33 2,4585

45.5 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,36 2,682

45.6 30133 СМОЛА КАМЕННОУГОЛЬНАЯ ДЛЯ ДОРОЖНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА Т 0,00258 0,019221

45.7 30322 БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ Т 0,0075 0,055875

45.8 30407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0,003 0,02235

45.9 31929 ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ МАРКИ 

ТГ-350

М2 1,45 10,8025

45.10 32502 ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 2,825 КГ Т 0,0031 0,023095

45.11 36028 БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 

ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125 ММ, II СОРТА

М3 0,93 6,9285

45.12 36060 ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, 

ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, II СОРТА

М3 0,12 0,894

45.13 36077 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, 

ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ III СОРТА

М3 0,01 0,0745

45.14 45089 ПАСТА АНТИСЕПТИЧЕСКАЯ Т 0,00301 0,022425

46 С СКРУТКА 5 ВР1 КГ

47 Е1001-002-01 УСТАНОВКА СТРОПИЛ М3

47.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 24,09 128,3997

47.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,37 1,9721

47.3 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ 

СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т

МАШ.-Ч 0,15 0,7995

47.4 1556 БЕНЗОПИЛЫ МАШ.-Ч 0,44 2,3452

47.5 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,22 1,1726

47.6 30407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0,0072 0,038376

47.7 31929 ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ МАРКИ 

ТГ-350

М2 3,38 18,0154

47.8 32501 ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ Т 0,038 0,20254

47.9 32524 КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ Т 0,00438 0,023345

47.10 36024 БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 

ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, II СОРТА

М3 0,16 0,8528

47.11 36028 БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 

ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125 ММ, II СОРТА

М3 0,06 0,3198

47.12 36059 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, 

ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ I СОРТА

М3 0,83 4,4239

47.13 45089 ПАСТА АНТИСЕПТИЧЕСКАЯ Т 0,00196 0,010447

48 Е1001-003-01 УСТРОЙСТВО СЛУХОВЫХ ОКОН СЛУХОВО

Е
48.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 6,63 39,78

48.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,22 1,32

48.3 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ 

СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т

МАШ.-Ч 0,11 0,66

48.4 1523 ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 0,16 0,96

48.5 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,11 0,66

48.6 30407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0,0014 0,0084

48.7 36010 ЛЕСОМАТЕРИАЛЫ КРУГЛЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ЛЕСОМАТЕРИАЛЫ ДЛЯ 

ВЫРАБОТКИ ПИЛОМАТЕРИАЛОВ И ЗАГОТОВОК (ПЛАСТИНЫ) ТОЛЩИНОЙ 

20-24 СМ II СОРТА

М3 0,06 0,36

48.8 36049 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, 

ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 19-22 ММ III СОРТА

М3 0,06 0,36

48.9 36061 ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, 

ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА

М3 0,1 0,6

49 С БЛОК ЖАЛЮЗИЙНОГО ОКНА С МАСКИТНОЙ СЕТКОЙ М2

50 Е1001-087-01 ОГНЕЗАЩИТА ДЕРЕВЯННЫХ КОНСТРУКЦИЙ ФЕРМ, АРОК, БАЛОК, 

СТРОПИЛ, МАУЭРЛАТОВ

10М3

50.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 8,5 10,863

50.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,17 0,21726

50.3 83 АГРЕГАТЫ ДЛЯ ПРИГОТОВЛЕНИЯ РАБОЧИХ ЖИДКОСТЕЙ-ЯДОХИМИКАТОВ 

(БЕЗ ТРАКТОРА)

МАШ.-Ч 0,6 0,7668

50.4 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ 

СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т

МАШ.-Ч 0,05 0,0639

50.5 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,12 0,15336

50.6 9219 ВОДА М3 0,23 0,29394

50.7 31065 КРАСКИ СУХИЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ Т 0,00012 0,000153

РАЗДЕЛ 4. БЛОК Б

КАРКАС

7,4500

50,4000

5,3300

6,0000

16,3200

1,2780



ПРОГРАММНЫЙ КОМПЛЕКС АВС4-UZ (РЕДАКЦИЯ 2020.1) 7 25090

1 2 3 4 5 6

50.8 34206 АММОНИЙ ФОСФОРНОКИСЛЫЙ ДВУЗАМЕЩЕННЫЙ (ДИАМОНИЙ ФОСФАТ) 

МАРКА Б

Т 0,067 0,085626

50.9 34244 КОНТАКТ КЕРОСИНОВЫЙ Т 0,01 0,01278

50.10 40713 СУЛЬФАТ АММОНИЯ НАСЫПЬЮ, СОРТ ВЫСШИЙ Т 0,017 0,021726

51 Е1001-088-01 ОГНЕЗАЩИТА ОБРЕШЕТОК ПОД КРОВЛЮ, ПОКРЫТИЯ И НАСТИЛЫ 

ПО ФЕРМАМ

1000М2

51.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 31,61 16,5225

51.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,79 0,412933

51.3 83 АГРЕГАТЫ ДЛЯ ПРИГОТОВЛЕНИЯ РАБОЧИХ ЖИДКОСТЕЙ-ЯДОХИМИКАТОВ 

(БЕЗ ТРАКТОРА)

МАШ.-Ч 1,14 0,595878

51.4 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ 

СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т

МАШ.-Ч 0,23 0,120221

51.5 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,56 0,292712

51.6 9219 ВОДА М3 0,79 0,412933

51.7 31065 КРАСКИ СУХИЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ Т 0,0004 0,000209

51.8 34206 АММОНИЙ ФОСФОРНОКИСЛЫЙ ДВУЗАМЕЩЕННЫЙ (ДИАМОНИЙ ФОСФАТ) 

МАРКА Б

Т 0,23 0,120221

51.9 34244 КОНТАКТ КЕРОСИНОВЫЙ Т 0,04 0,020908

51.10 40713 СУЛЬФАТ АММОНИЯ НАСЫПЬЮ, СОРТ ВЫСШИЙ Т 0,06 0,031362

52 Е1203-004-01 

ДОП. 10

УСТРОЙСТВО КРОВЛИ ИЗ МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦЫ, ПРОФНАСТИЛА 

ТРАПЕЦИЕВИДНОГО И СИНУСОВИДНОГО ПРОФИЛЯ, С 

ПОКРЫТИЕМ ПО ГОТОВЫМ ПРОГОНАМ: ПРОСТОЙ

100 М2 

КРОВЛИ

52.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 38,53 201,3963

52.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 1,19 6,2201

52.3 521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 2,41 12,5971

52.4 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ 

СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т

МАШ.-Ч 0,79 4,1293

52.5 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,4 2,0908

52.6 30818 ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X35 ШТ 645 3371,415

52.7 30819 ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X80 ШТ 81 423,387

52.8 30861 "ПРОФНАСТИЛ" С ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ Н35-1000-0,5 ММ М2 110 574,97

53 С КОНЕК М

54 С СНЕГОДЕРЖАТЕЛЬ М

55 Е1201-008-05 

ДОП. 6

НАВЕСКА ВОДОСТОЧНЫХ ТРУБ ПО СТЕНАМ ИЗ БЕТОНА, 

ДИАМЕТРОМ ДО: 140 ММ

100М 

ТРУБ
55.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 63 39,69

55.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,43 0,2709

55.3 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,43 0,2709

55.4 47801 ТРУБЫ ВОДОСТОЧНЫЕ Д 100 ММ М 113 71,19

56 С КРАНШТЕЙН ДЛЯ ВОДОСТОКОВ ШТ

57 С ОТВОТ ДЛЯ ВОДОСТОЧНЫХ ТРУБ ШТ

58 Е1201-009-02 УСТРОЙСТВО ЖЕЛОБОВ ПОДВЕСНЫХ 100М

58.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 31,41 38,3202

58.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,25 0,305

58.3 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ 

СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т

МАШ.-Ч 0,16 0,1952

58.4 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,09 0,1098

58.5 30383 ГВОЗДИ ПРОВОЛОЧНЫЕ ОЦИНКОВАННЫЕ ДЛЯ АСБЕСТОЦЕМЕНТНОЙ 

КРОВЛИ 4,5Х120 ММ

Т 0,0038 0,004636

59 С ВОДОСБОРНЫЙ ЛОТОК СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ ГОСТ 19903-90 Б=0,7ММ М

60 С КРАНШТЕЙН-50Х5 ШТ

61 Е1501-092-01 

ДОП. 9

РАСКРОЙ И ИЗГОТОВЛЕНИЕ ПАНЕЛЕЙ ИЗ ЛИСТОВ "ТУНИКОБОНД" 100М2 

РАЗВЕРН

УТОЙ 

ПРОЕКЦИ

И 

ПОВЕРХН

ОСТИ 

ОБЛИЦОВ

КИ
61.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 191,14 200,697

61.2 521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 9,23 9,6915

61.3 1523 ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 26,45 27,7725

61.4 2667 СТАНКИ ФРЕЗЕРНЫЕ МАШ.-Ч 49,2 51,66

КАРНИЗ

0,5227

5,2270

237,0000

125,0000

0,6300

1,0500

42,0000

42,0000

1,2200

122,0000

122,0000
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62 Е1501-091-04 

ДОП. 9

ОБЛИЦОВКА ФАСАДА ДЕКОРАТИВНЫМИ ПАНЕЛЯМИ ТИПА 

"ТУНИКОБОНД" ПО ГОТОВОМУ КАРКАСУ

100М2 

РАЗВЕРН

УТОЙ 

ПРОЕКЦИ

И 

ПОВЕРХН

ОСТИ 

ОБЛИЦОВ

КИ
62.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 90,41 94,9305

62.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,45 0,4725

62.3 521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 2 2,1

62.4 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 0,26 0,273

62.5 2209 ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ МАШ.-Ч 21,6 22,68

62.6 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,19 0,1995

62.7 29109 ТУНИКОБОНД М2 110 115,5

62.8 29160 ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ ШТ 2400 2520

ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ

1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 3804,8251

СОСТАВИЛ Ф.М. РАШИДОВ

1,0500

ИТОГО ПО ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ ВЕДОМОСТИ:
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Yuridik shaxs (tadbirkorlik subyektini) davlat ro'yxatidan o'tkazilganligi to'g'risida

GUVOHNOMA

Ushbu bilan Tadbirkorlik subyektlari yagona davlat reyestriga

"IMPERIAL ELIT PROJECT" Mas'uliyati cheklangan jamiyat

(Yuridik shaxsning  – tadbirkorlik subyektining tashkiliy-huquqiy shakli ko'rsatilgan holdagi to'liq nomi)

"IMPERIAL ELIT PROJECT" MChJ
(Yuridik shaxsning qisqartirilgan nomi) 

Tashkil etish (qayta tashkil etish, boshqa ro'yxatdan o'tkazish ma'lumotlarini o'zgartirish)

16.06.2020 860274 ro'yxat raqamli yozuv kiritilganligi tasdiqlanadi.

(Sana, oy (so'z bilan), yil):

Soliq to'lovchining identifikasiya raqami (STIR): 307479521

Tashkiliy-huquqiy
shakli:

Mas'uliyati cheklangan jamiyat

Joylashgan joyi: Toshkent shahri, Mirzo Ulug`bek tumani, S-1, SHASTRI, 14,

Guvohnoma:
Toshkent shahri, Mirzo Ulug`bek tumani, DAVLAT

XIZMATLARI MARKAZI
tomonidan
berilgan

(Ro'yxatdan o'tkazuvchi organning to'liq nomi):
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Ягона Интерактив
Давлат Хизматлари Портали

Ўзбекистон
Республикаси

Қурилиш вазирлиги

№ 9919-955e-fb35-07c0-d996-9050-2251
Ҳужжат яратилинган сана: 2020-06-30
Ариза рақами: 20115222

Ҳужжат берилган: "IMPERIAL ELIT PROJECT" mas‘uliyati
cheklangan jamiyati

Қабул қилувчининг идентификация рақами: 307479521
 

Архитектура-шаҳарсозлик ҳужжатларини ишлаб чиқиш фаолиятини амалга ошириш учун
ЛИЦЕНЗИЯ

 

"IMPERIAL ELIT PROJECT" mas‘uliyati cheklangan jamiyati га объектларнинг мураккаблик
тоифалари классификатори бўйича II тоифадаги объектлар учун қуйидаги:
Тўлиқ комплексда лойиҳалаш бўйича фаолият турлари. А гуруҳи - Саноат қурилиши учун объектлар
ва комплекслар лойиҳа-смета ҳужжатларини яратиш, шу жумладан уларнинг муҳандислик
тармоқлари ва тизимларини лойиҳалаштириш, Уй-жой-хўжалик қурилиши учун объектлар ва
комплекслар лойиҳа-смета ҳужжатларини яратиш, шу жумладан уларнинг муҳандислик
тармоқлари ва тизимларини лойиҳалаштириш фаолият тур(-лар)и билан шуғулланишга лицензия
берилди.

Лицензия берилган сана: 30-06-2020 йил

Лицензия рақами: АЛ-001097

Солиқ тўловчининг идентификация рақами (СТИР): 307479521

Юридик шахснинг почта манзили: Toshkent shahri, Mirzo Ulug'bek tumani Ц-1 MAVZESI, SHASTRI, 14-UY

Лицензия амал қилиш муддати чекланмаган.

 

ТУРСУНОВ АСКАР ШЕРАЛИЕВИЧ
 

Мазкур  ҳужжат  Вазирлар  Маҳкамасининг  2017  йил  15  сентябрдаги  728-сон
қарори билан тасдиқланган Ўзбекистон Республикаси Ягона интерактив давлат
хизматлари  портали  тўғрисидаги  низомга  мувофиқ  шакллантирилган  электрон
ҳужжатнинг нусхаси ҳисобланади. Электрон ҳужжатнинг нусхасида кўрсатилган
маълумотлар  тўғрилигини  текшириш  учун  repo.gov.uz  веб-сайтига  ўтинг  ва
электрон ҳужжатнинг ноёб рақамини киритинг ёки мобил телефон ёрдамида QR-
кодни сканер қилинг. Диққат! Вазирлар Маҳкамасининг 2017 йил 15 сентябрдаги
728-сон  қарорига  мувофиқ  электрон  ҳужжатлардаги  маълумотлар  қонуний
ҳисобланади.  Давлат  органларига  Ягона  порталда  шакллантирилган  электрон
ҳужжатларнинг нусхаларини қабул қилишни рад этишлари қатъиян тақиқланган.
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